СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
II сессии

от 1 5 . 0 1 . 2 0 2 5 г .  № 2 3
р.п. Горьковское

Об осуществлении полномочий Председателя Совета
Горьковского района на постоянной основе

и денежном вознаграждении Председателя Совета Г орьковского района

В целях организации текущей деятельности Совета Горьковского
района Омской области, упорядочения условий оплаты труда выборных
должностных лиц Горьковского муниципального района, руководствуясь
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горьковского
муниципального района Омской области, Совет Горьковского района
Омской области, решил:

1. Перевести должность Председателя Совета Горьковского
района Омской области (далее -  Председатель Совета) на постоянную
основу, в размере 0,75 ставки муниципальной должности.

2. Установить Председателю Совета денежное вознаграждение,
(из расчета на 1 ставку) в кратном отношении к денежному содержанию по
младшей должности муниципальной службы Г орьковского
муниципального района «специалист», рассчитанному на основании
Положения «О денежном содержании муниципальных служащих
Горьковского муниципального района», в размере 5.

3. К денежному вознаграждению выплачивается ежемесячное
денежное поощрение (из расчета на 1 ставку) в размере 60 процентов
месячного денежного вознаграждения.

4. На денежное вознаграждение и ежемесячное денежное
поощрение начисляется предусмотренный законодательством районный
коэффициент.

5. Председателю Совета устанавливаются следующие
дополнительные выплаты (из расчета на 1 ставку):

1) материальная помощь в размере 2-х должностных окладов в год;
2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска в
размере 1 должностного оклада в год».

6. Премирование Председателя Совета осуществляется по решению
Совета Горьковского района в пределах лимитов, предусмотренных на
денежное вознаграждение в текущем финансовом году.

7. Размер денежного вознаграждения Председателя Совета
Горьковского района Омской области индексируется пропорционально

изменению размера денежного оклада по младшей муниципальной
должности муниципальной службы Горьковского муниципального района
«специалист».

8. Председателю Совета предоставляется ежегодный основной
оплачиваемый и дополнительные отпуска. Продолжительность
Ежегодного основного оплачиваемого отпуска составляет 28 календарных
дней.

За ненормированный рабочий день и особый характер работы сверх
ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодно предоставляется
дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 17
календарных дней.

9. Признать утратившими силу:
- Решение Совета Горьковского муниципального района Омской

области от 23.10.2020 года № 11 «Об осуществлении полномочий
Председателя Совета Г орьковского муниципального района на постоянной
основе и денежном вознаграждении Председателя Совета Горьковского
муниципального района»;

- Решение Совета Горьковского муниципального района Омской
области от 24.12.2021 года № 171 «О внесении изменений в Решение
Совета Горьковского муниципального района от 23.10.2020 года № 11 «Об
осуществлении полномочий Председателя Совета Горьковского
муниципального района на постоянной основе и денежном
вознаграждении Председателя Совета Г орьковского муниципального
района»;

- Решение Совета Горьковского муниципального района Омской
области от 24.06.2022 года № 238 «О внесении изменений в Решение
Совета Горьковского муниципального района от 23.10.2020 года № 11 «Об
осуществлении полномочий Председателя Совета Горьковского
муниципального района на постоянной основе и денежном
вознаграждении Председателя Совета ‘Горьковского муниципального
района».

10. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Г лава муниципального района